



# Wim Hogers

Ervaren webanalist / online marketeer

## Personalia

Geboortedatum: 19-07-1970  
Geboorteplaats: Amsterdam  
Nationaliteit: Nederlandse  
Rijbewijs: B

wimhogers.nl  
onlinemarketinganalyse.nl  
linkedin.com/in/wim-hogers-webanalist

## Vaardigheden

Google Analytics



Google Data Studio



Google Search Console



Google Tag Manager



Adobe Photoshop



Windows



MS Office



HTML



CSS



PHP



Python



R



Wordpress



## Profiel

Dat ik een grenzeloze passie heb voor online marketing kun je lezen op [onlinemarketinganalyse.nl](http://onlinemarketinganalyse.nl). Daar vind je waar ik mij dagelijks mee bezig houd op het gebied van online marketing en analyse. Ik heb 15 jaar voor ING bank gewerkt en ben trots op vele projecten maar met name op mijn persoonlijke ontwikkeling van administratieve medewerker tot webanalist, waarbij ik naast mijn werk ook nog mijn HBO diploma heb weten te behalen. Het kenmerkt wie ik ben: leergierig, gedreven en een ware passie voor het structureren en analyseren van data. De afgelopen 12 jaar heb ik mij verder verdiept in het vakgebied van webanalyse dat continue in ontwikkeling is. Ik heb inmiddels alle Google certificaten behaald en heel veel literatuur verslonden. Graag zou ik al deze kennis verder in praktijk willen brengen bij een ambitieuze organisatie in Amsterdam waar een sociale werksfeer heerst. Doordat ik geboren ben met een lichte spasticiteit en daardoor een beetje moeilijk loop zoek ik een werkplek op een reisafstand van max. 20 minuten van mijn huis.

## Werkervaring

### Webanalist/Web intelligence

apr 2004 - apr 2007 📍 ING Bank, Amsterdam

In de rol van webanalist maakte ik analyses met betrekking tot de verkoopcijfers van Postbank.nl, rapportages over de actiepagina en de banners die ik wekelijks presenteerde. Verder vielen de analyses van alle e-mailcampagnes en nieuwsbrieven onder mijn verantwoording. Andere taken waren o.a.: voorspellingsmodellen, complexe, analyses/rapportages voor A/ B testen en ad-hoc rapportages.

### Werkzaamheden:

- Onderzoek optimaliseren internetsite
- Adviseren marketeers
- Rapportages maken in Excel op basis van webanalytics pakketten Omniture, Google Analytics, Nedstat, Rapid Sugar, Moniforce
- Ontwikkelen/opzetten rapportages
- Maken van (complexe) analyses
- Maken voorspellingsmodellen
- (PowerPoint) presentaties maken

### Medewerker Effecten Afgeleide Rechten Depot/Corporate Action

nov 1998 - apr 2004 📍 ING Bank, Amsterdam

In de functie van medewerker Corporate Action had ik de eindcontrole. Daarnaast werd ik vanwege mijn kennis ingezet in diverse teams ter ondersteuning en procesverbeteringen op andere afdelingen. Ook ben ik nauw betrokken geweest bij de ontwikkeling en implementatie van nieuwe softwarepakketten binnen effecten. Mijn laatste project was het ontwerpen en ontwikkelen was een database in Access en



## Contact

E-mail: w.h.hogers@chello.nl  
Mobiel: 06 54 975 925  
Straat: Leiduinstraat 19hs  
Postcode: 1058 SG Amsterdam  
Land: Nederland

## Certificaten

**Google Analytics gevorderden**  
dec 2017 - dec 2017

**Google Analytics**  
dec 2017 - dec 2017

**Google Analytics beginners**  
nov 2017 - nov 2017

**Google Online Marketing**  
**Digitale Werkplaats**  
okt 2017 - dec 2017

**Access 2002/2003**  
**Basis voor Ontwikkelaars/Ontwerpers**  
**Compu'train**  
mrt 2004 - mrt 2004

**Excel 2002/2003 vervolg**  
**Compu'train**  
mrt 2004 - mrt 2004

**Excel 2002/2003 basis**  
**Compu'train**  
feb 2004 - feb 2004

Excel in het kader van 'meten is weten'. Mijn ontwerp is door andere afdelingen binnen effecten als 'blauwdruk' overgenomen. Hierdoor ben ik aan de slag gegaan bij internetbankieren als webanalist/managementinformatie.

## Medewerker Financiële Administratie

nov 1992 - nov 1998  ING Bank, Amsterdam

Als medewerker Financiële Administratie hield ik mij bezig met de crediteurenadministratie. Andere taken waren o.a.: maandafsluiting en personeelsdeclaraties. In samenwerking met de Regiobank ben ik betrokken geweest bij de opzet en inrichting van de administratie van 2 dividend(spaar)fondsen waarvan ik op dagbasis ook de koers berekende. Hieruit volgde mijn overstap naar de afdeling Effecten/Corporate Action bij de ING Bank.

## Opleidingen

**Hogeschool Markus Verbeek/ Praehop, SPD Bedrijfseconomie/Bedrijfsadministratie**  
jan 2000 - dec 2004  Amsterdam

Vakkenpakket: Bedrijfseconomie, Algemene Economie, Marketing en organisatie, Bedrijfscalculatie

**1<sup>o</sup> Katholieke MEAO**  
aug 1989 - jun 1992  Amsterdam

Vakkenpakket: Nederlands, Engels, Algemene Economie, Bedrijfsadministratie, Bedrijfseconomie, Maatschappijleer

**Mondriaanlyceum VMBO/MAVO**  
aug 1985 - jun 1989  Amsterdam

Vakkenpakket: Duits, Engels, Nederlands, Biologie, Wiskunde, Handelskennis